

## (1)平成27年3月期 決算概要(連結)

### 1. 当期の業績

(単位:億円、%)

|          | 前期<br>(25.4~26.3) |        | 当期<br>(26.4~27.3) |        | 増減額 | 増減率  | 次期予測<br>(27.4~28.3) |        | 増減率  |
|----------|-------------------|--------|-------------------|--------|-----|------|---------------------|--------|------|
|          |                   |        |                   |        |     |      |                     |        |      |
| 売上高      | (100.0)           | 10,530 | (100.0)           | 11,272 | 742 | 7.0  | (100.0)             | 13,100 | 16.2 |
| 営業利益     | (7.7)             | 812    | (8.0)             | 897    | 85  | 10.5 | (8.1)               | 1,060  | 18.1 |
| 経常利益     | (8.0)             | 844    | (8.7)             | 975    | 131 | 15.6 | (8.1)               | 1,060  | 8.7  |
| 当期純利益    | (5.0)             | 526    | (5.4)             | 603    | 77  | 14.5 | (5.5)               | 720    | 19.4 |
| 設備投資     |                   | 777    |                   | 816    | 39  | 5.1  |                     | 1,390  | 70.2 |
| 減価償却費    |                   | 520    |                   | 550    | 30  | 5.9  |                     | 670    | 21.6 |
| 連結子会社数   |                   | 26社    |                   | 28社    | 2社  |      |                     | -      |      |
| 持分法適用会社数 |                   | 1社     |                   | 1社     | -   |      |                     | -      |      |

(注) ( )内は売上高比率である。

### 2. 売上高明細

(単位:億円、%)

|     |          | 前期<br>(25.4~26.3) |              | 当期<br>(26.4~27.3) |              | 増減    |      | 次期予測<br>(27.4~28.3) |              | 増減率   |
|-----|----------|-------------------|--------------|-------------------|--------------|-------|------|---------------------|--------------|-------|
|     |          | 金額                | 割合           | 金額                | 割合           | 金額    | 率    | 金額                  | 割合           |       |
|     |          | A/T               | トヨタグループ      | 4,345             | 46.4         | 4,500 | 44.8 | 155                 | 3.5          |       |
|     | その他      | 5,023             | 53.6         | 5,554             | 55.2         | 531   | 10.6 | 6,998               | 59.1         | 26.0  |
|     | 計        | 9,368             | (89.0) 100.0 | 10,054            | (89.2) 100.0 | 686   | 7.3  | 11,834              | (90.3) 100.0 | 17.7  |
| ナビ  | トヨタグループ  | 563               | 59.1         | 625               | 62.0         | 62    | 11.1 | 711                 | 65.5         | 13.8  |
|     | その他      | 390               | 40.9         | 383               | 38.0         | △7    | △1.8 | 374                 | 34.5         | △2.3  |
|     | 計        | 953               | (9.0) 100.0  | 1,008             | (8.9) 100.0  | 55    | 5.8  | 1,085               | (8.3) 100.0  | 7.6   |
| その他 | トヨタグループ他 | 208               | (2.0) 100.0  | 209               | (1.9) 100.0  | 1     | 0.6  | 180                 | (1.4) 100.0  | △13.9 |
|     | 合計       | 10,530            | (100.0) -    | 11,272            | (100.0) -    | 742   | 7.0  | 13,100              | (100.0) -    | 16.2  |

(注) ( )内はA/T、ナビ、その他の構成比率である。

### 3. 貸借対照表

(単位:億円)

| 資産の部        |              |              |            | 負債・純資産の部   |              |              |            |
|-------------|--------------|--------------|------------|------------|--------------|--------------|------------|
| 科目          | 前期           | 当期           | 増減         | 科目         | 前期           | 当期           | 増減         |
| <b>流動資産</b> | <b>4,523</b> | <b>5,044</b> | <b>521</b> | <b>負債</b>  | <b>3,270</b> | <b>3,666</b> | <b>396</b> |
| 現金預金        | 1,998        | 2,081        | 83         | 買掛債務       | 1,318        | 1,479        | 161        |
| 売掛債権        | 1,196        | 1,338        | 142        | 借入金        | 181          | 275          | 94         |
| たな卸資産       | 804          | 1,069        | 265        | 未払費用       | 825          | 839          | 14         |
| その他         | 524          | 554          | 30         | 未払金        | 264          | 313          | 49         |
|             |              |              |            | 退職給付に係る負債  | 386          | 439          | 53         |
| <b>固定資産</b> | <b>3,317</b> | <b>3,668</b> | <b>351</b> | その他        | 293          | 318          | 25         |
| 有形固定資産      | 2,883        | 3,246        | 363        |            |              |              |            |
| 無形固定資産      | 61           | 67           | 6          | <b>純資産</b> | <b>4,570</b> | <b>5,046</b> | <b>476</b> |
| 投資その他の資産    | 372          | 354          | △18        | 資本金        | 264          | 264          | 0          |
|             |              |              |            | 資本剰余金      | 197          | 209          | 12         |
|             |              |              |            | 利益剰余金      | 3,818        | 4,258        | 440        |
|             |              |              |            | 自己株式       | △23          | △23          | 0          |
|             |              |              |            | 評価差額金等     | 53           | 66           | 13         |
|             |              |              |            | 少数株主持分     | 259          | 269          | 10         |
| 合計          | 7,840        | 8,712        | 872        | 合計         | 7,840        | 8,712        | 872        |